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安装尺寸

4.1-C无副板

继电器及外部电机输出端使用说明

   

   

继电器说明

外部电机输出端使用说明

2.0模块控制 4.1-C智能控制

4.1-C带副板

4.1-C无副板



线路连接简述

PE



4.1-c含副板部件

开关电源接入 启停触点

面板电源启停继电器
上的一组常开触点

接 地

接地公共端E

外部电机保险丝

散热片

2号电机

1号电机

三相220V交流

电源端子

三相220V交流

电源保险丝

注油机控制输出

外部电机状态显示屏

IO引出

继电器触点输出

每个继电器均提供一组

常见开触点控制

外部电气24V电源控制

外部输入信号接入端子1

为系统显示器提供

24V直流电源

外部电源输出

为机床外部低压电机

提供24V直流电源

直流OV输出

外部电机380V/220V

电源接入

外部输入信号接入端子2

4.1显示屏操作按键板

24V电源保险丝

外部电机报警

输出

操作面板电源启停

接线方式见附录2

X0.0-X1.7

X2.0-X3.7

直流OV输出

K19-K24

IO引出

K25-K32

Cn61输入信号

Cn62输入信号

26芯排线



4.1-C新代副板地址表4.1-C无副板地址表

输入端子排 CN1/PLC输入

输入排布

1 A02 3(牛角针位) I0 O0 KA1 24V输出 A02 3(牛角针位)

2 B02 4 I1 O1 KA2 24V输出 B02 4

3 A03 5 I2 O2 KA3 24V输出 A03 5

4 B03 6 I3 O3 KA4 24V输出 B03 6

5 A04 7 I4 O4 KA5 24V输出 A04 7

6 B04 8 I5 O5 KA6 24V输出 B04 8

7 A05 9 I6 O6 KA7 24V输出 A05 9

8 B05 10 I7 O7 KA8 24V输出 B05 10

9 A06 11 I8 O8 KA09 常开触点 A06 11

10 B06 12 I9 O9 KA10 常开触点 B06 12

11 A07 13 I10 O10 KA11 常开触点 A07 13

12 B07 14 I11 O11 KA12 常开触点 B07 14

13 A08 15 I12 O12 KA13 常开触点 A08 15

14 B08 16 I13 O13 KA14 常开触点 B08 16

15 A09 17 I14 O14 KA15 注油机 A09 17

16 B09 18 I15 O15 KA16 切屑液 B09 18

17 A10 19 I16 O16 KA17 刀架正转 A10 19

18 B10 20 I17 O17 KA18 刀架反转 B10 20

19 A11 21 I18 O18 KA19 19～ A11 21

20 B11 22 I19 O19 KA20 20～ B11 22

21 A12 23 I20 O20 KA21 21～ A12 23

22 B12 24 I21 O21 KA22 22～ B12 24

23 A13 25 I22 O22 KA23 23～ A13 25

24 B13 26 I23 O23 KA24 24～ B13 26

A1 0VDC A1 0VDC

B1 24VDC B1 24VDC

输入 输出 24V晶体管输出 CN2/PLC输出 输入端子排 输入地址 24V晶体管输出 CN2/PLC输出 功能

输出排布 输入排布 输出排布

1 I1 I0 润滑油位 KA1 24V输出 A02 3(牛角针位) A1 O0 尾座退

2 I2 I1 润滑压力 KA2 24V输出 B02 4 A2 O1 尾座进

3 I3 I2 急停 KA3 24V输出 A03 5 A3 O2 卡盘松开

4 I4 I3 刀塔定位完成 KA4 24V输出 B03 6 A4 O3 工作灯

5 I5 I4 刀塔伺服异常 KA5 24V输出 A04 7 A5 O4 卡盘夹紧

6 I6 I5 刀号输出1 KA6 24V输出 B04 8 A6 O5 刀塔松开

7 I7 I6 刀号输出2 KA7 24V输出 A05 9 A7 O6 刀塔锁紧

8 I8 I7 刀号输出3 KA8 24V输出 B05 10 A8 O7 红灯

9 I9 I8 刀号输出4 KA09 常开触点 A06 11 A9 O8 黄灯

10 I10 I9 卡盘脚踏开关 KA10 常开触点 B06 12 A10 O9 绿灯

11 I11 I10 尾座脚踏开关 KA11 常开触点 A07 13 A11 O10 备用

12 I12 I11 KA12 常开触点 B07 14 A12 O11 备用

13 I13 I12 KA13 常开触点 A08 15 A13 O12 液压站

14 I14 I13 液压站过载 KA14 常开触点 B08 16 A14 O13 备用

15 I15 I14 刀塔夹紧 KA15 注油机 A09 17 A15 O14 注油机

16 I16 I15 刀塔松开 KA16 切屑液 B09 18 A16 O15 切削液

17 I17 I16 KA17 刀架正转(除屑机正转) A10 19 A17 O16 刀架正转(除屑机正转)

18 I18 I17 备用 KA18 刀架反转(除屑机反转) B10 20 A18 O17 刀架反转(除屑机反转)

19 I19 I18 备用 KA19 19～ A11 21 A19 O18 刀号选择1 

20 I20 I19 备用 KA20 20～ B11 22 A20 O19 刀号选择2 

21 I21 I20 备用 KA21 21～ A12 23 A21 O20 刀号选择3 

22 I22 I21 备用 KA22 22～ B12 24 A22 O21 刀号选择4

23 I23 I22 备用 KA23 23～ A13 25 A23 O22 伺服启动

24 I24 I23 备用 KA24 24～ B13 26 A24 O23 模式切换

25 I25 I24 备用 KA25 25～ A25 O24 备用

26 I26 I25 切削液电机过载 KA26 26～ A26 O25 备用

27 I27 I26 备用 KA27 27～ A27 O26 备用

28 I28 I27 备用 KA28 28～ A28 O27 备用

29 I29 I28 备用 KA29 29～ A29 O28 备用

30 I30 I29 排屑机过载 KA30 30～ A30 O29 备用

31 I31 I30 备用 KA31 31～ A31 O30 备用

32 I32 I31 备用 KA32 32～ A32 O31 备用

X1

X2

线号 功能 线号 输出地址



4.1-C广数副板输出地址表4.1-C广数副板输入地址表

Db44母针脚号 地址 功能定义 副板输入端

CN61输入(系统端DB44针插头、4.1-C端HDP44F孔插头)

21-24 0V

 17-28，25-28 悬空

1 X0.0 防护门检测信号 IN1
2 X0.1 保留 IN2
3 X0.2 卡盘输入信号 IN3
4 X0.3 X轴减速信号 IN4
5 X0.4 尾座控制信号 IN5
6 X0.5 外接急停信号(固定地址) IN6

7 X0.6 压力检测信号 IN7
8 X0.7 刀位信号5 /Sensor E(六鑫刀架) /亚兴锁紧 IN8
9 X1.0 刀位信号6 /选通信号(烟台AK31) /Sensor F(六鑫刀架） IN9
10 X1.1 刀位信号7 /预分度接近开关(烟台AK31)/亚兴松开 IN10
11 X1.2 刀位信号8 /刀台过热检测（烟台AK31） IN11
12 X1.3 Z轴减速信号(固定地址) IN12
13 X1.4 保留 IN13
14 X1.5 换挡第1档到位 IN14
15 X1.6 换挡第2档到位 IN15
16 X1.7 刀位信号1／Sensor A(六鑫刀架)/DO1 IN16
29 X2.0 刀位信号2／Sensor B(六鑫刀架)/DO2 IN17
30 X2.1 刀位信号3／Sensor C(六鑫刀架)/DO3 IN18
31 X2.2 刀位信号4／Sensor D(六鑫刀架)/DO4 IN19
32 X2.3 Y轴减速信号(固定地址) IN20
33 X2.4 第4轴减速信号(固定地址)/润滑油位检测 IN21
34 X2.5 第5轴减速信号(固定地址)/润滑压力检测 IN22
35 X2.6 刀塔锁紧信号 IN23
36 X2.7 外接液压控制输入 IN24
37 X3.0 X轴超程 IN25
38 X3.1 Y轴超程 IN26
39 X3.2 Z轴超程 IN27
40 X3.3 卡盘松开到位信号 IN28
41 X3.4 卡盘夹紧到位信号 IN29
42 X3.5 G31跳转信号(固定地址) IN30
43 X3.6 X轴刀具测量位置到达信号(G36)/自动门开 IN31
44 X3.7 Z轴刀具测量位置到达信号(G37)/自动门关 IN32

Db44母针脚号 地址 功能定义 副板输入端

CN62输入(系统端DB44针插头、4.1-C端HDP44M孔插头)

 17-19，26-28 0V  A01 (0VDC) 0VDC

 20-25 24V  B01 （24VDC） 24VDC

1 Y0.0 切削液输出 B09 OUT16 KA16
2 Y0.1 润滑输出 A09 OUT15 KA15
3 Y0.2 抱闸释放 A11 OUT19 KA19
4 Y0.3 主轴顺时针转 B11 OUT20 KA20
5 Y0.4 主轴逆时针转 A12 OUT21 KA21
6 Y0.5 保留/MDP1 副板CN62 IO引出

7 Y0.6 主轴夹紧输出信号 B12 OUT22 KA22
8 Y0.7 主轴制动
9 Y1.0 主轴机械档位输出 1/DI1
10 Y1.1 主轴机械档位输出 2/DI2
11 Y1.2 主轴机械档位输出 3/DI3
12 Y1.3 主轴机械档位输出 4/DI4
13 Y1.4 卡盘夹紧输出 A03 OUT3 KA3
14 Y1.5 卡盘松开输出 A04 OUT5 KA5
15 Y1.6 刀架正转/MD0 A13 OUT23 KA23
16 Y1.7 刀架反转/MD1 B13 OUT24 KA24
29 Y2.0 刀台制动(烟台 AK31)／刀盘松开(六鑫刀架) B04 OUT6 KA6
30 Y2.1 刀台预分度线圈(烟台 AK31)／刀盘锁紧(六鑫刀架) A05 OUT7 KA7
31 Y2.2 三色灯-黄灯 A06 OUT9 KA9
32 Y2.3 三色灯-绿灯 B06 OUT10 KA10
33 Y2.4 三色灯-红灯 B05 OUT8 KA8
34 Y2.5   尾座前进 A02 OUT1 KA1
35 Y2.6   尾座后退 B02 OUT2 KA2
36 Y2.7 防护门锁/（蜂鸣器（M30）） A07 OUT11 KA11
37 Y3.0 副板CN62 IO引出
38 Y3.1 液压控制输出/ A08 OUT13 KA13
39 Y3.2 用户宏输出 0/工作灯 B03 OUT4 KA4
40 Y3.3 用户宏输出 1 /扩展M功能输出信号1 B07 OUT12 KA12
41 Y3.4 用户宏输出 2 //扩展M功能输出信号2 B08 OUT14 KA14
42 Y3.5 用户宏输出 3 副板CN62 IO引出
43 Y3.6 用户宏输出 4/排屑器正转 A10 OUT17 KA17
44 Y3.7 用户宏输出 5/排屑器反转 B10 OUT18 KA18

副板CN62 IO引出

OUT26
OUT27
OUT28
OUT29
OUT30

OUT25

OUT31

OUT32

端口说明



4.1-C新代车床IO表



4.1-C新代副板IO表



4.1-C 广数副板 IO表 开关电源
外部电机电源输入三相220V或三相380V操作面板

启动电源
启停
触点

电机报
警输出



显示屏操作



上海滨捷机电有限公司

更多资料请登录滨捷官网或扫描上方二维码下载
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